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(Kort bemærkning). 

Henning Dyremose (KF): 
Jeg kan godt forstå, at hr. Peter Duetoft ikke 

er glad for at erkende, at regeringen selv op- 
gør, at erhvervs- og avancebeskatningen bela- 
ster med 1,59 mia. kr. i 1994, stigende til 7,5 
mia. kr. i 1998. Men det er altså kendsgernin- 
ger, dér ikke kan bortforklares, sådan er det, 
hr. Peter Duetoft. 

Og så husker hr. Peter Duetoft forkert med 
hensyn til tallene fra forhandlingerne. Jeg vil 
gerne minde hr. Peter Duetoft om, at økono- 
misk politik må ændre sig efter situationen, og 
indtil september 1992 var det almindelig øko- 
nomisk politik, at konkurrenceevnen ikke ìnât- 
te belastes af det, vi laver. Vi har set bunker af 
devalueringer, der har forringet dansk er- 
hvervslivs konkurrenceevne, så vi i år forventer 
et fald i eksporten af varetjenester, og derfor 
må vores politik på nuværende tidspunkt føre 
til en forbedring af konkurrenceevnen og ikke 
en belastning. Det er ikke længere nok at være 
neutral, nu bør man forbedre konkurrenceev- 
nen. Det er dét, der skaber arbejdspladser, og 
det er dét, debatten drejer sig om. 

(Kort bemærkning). 

Peter Duetoft (CD): 
Hr. Henning Dyremose, jeg troede faktisk 

stadig, at noget af det, erhvervslivet var mest 
interesseret i, var nedsættelse af marginalskat- 
terne, fordi det skulle være med til at få gang i 
hjulene og alt det halløj. Men det er jo en an- 
den diskussion. 

Jeg kan bare sige, hr. Henning Dyremose, at 
også jeg må erkende, at der åbenbart er forskel 
på, hvilken økonomisk politik man ønsker at 
føre, alt efter hvilken situation man befinder 
sig i. Der er helt åbenlys forskel på den økono- 
miske politik, som Det Konservative Folkepar- 
ti ønskede at føre, da man sad på regerings- 
bænkene, og den økonomiske politik, som Det 
Konservative Folkeparti ønsker at føre nu, 
hvor man er røget i opposition. Det er i alt fald 
blevet uendelig tydeligt i den første uge af den- 
ne diskussion om skatten. Man kan så diskute- 
re, om det er særlig rart, men det er en helt 
anden diskussion. Jeg må blot erkende, at der 
er vild forskel på de signaler, som blev sendt 
fra den gamle konservative regering, og de sig- 
naler, som bliver sendt fra det nye konservati- 
ve oppositionsparti. 

Anden næstformand (Grove): 
Hr. Henning Dyremose for en kort bemærk- 

ning, og så nærmer vi os tiden, hvor vi går vi- 
dere i ordførerrækken. 

(Kort bemærkning). 

Henning Dyremose (KF): 
Hr. Peter Duetoft må erkende, at det først er 

her i marts 1993, den samlede devalueringsef- 
fekt er blevet gjort op, og i marts 1993 var vi 
desværre ikke i regering. Og når der fremkom- 
mer nye oplysninger om, hvordan dansk er- 
hvervsliv er blevet belastet, forbeholder vi os 
ret til at tilpasse vores politik til den nye situ- 
ation. 

Indtil den belastning var kendt, var det vo- 
res politik ikke at belaste konkurrenceevnen. 
Men efter at det stod klart, at eksporten af va- 
retjenester ville falde i 1993 på grund af denne 
belastning af konkurrenceevnen, har vi ændret 
vores politik, for nu skal erhvervslivets kon- 
kurrenceevne forbedres. Det er faktisk klogt, 
og det har ikke noget at gøre med, om man er i 
regering eller i opposition; det har noget at gø- 
re med, hvad der er sket i verdenen omkring 
os, og det er de ting, vi som politikere må for- 
holde os til, så vi kan føre en fornuftig økono- 
misk politik i den situation. 

Bakholt (S): 
Hvis man skal foretage en vurdering af den 

debat, vi har haft om dette meget vigtige emne, 
må man sige, at der er kommet forskellige bud 
på, hvordan man kan stoppe stigningen i ledig- 
heden og få flere i arbejde. Det, der står tilbage 
for mig, er, at det udspil, der er kommet fra 
regeringen, er klart det bedste. Det kan heller 
ikke undre nogen, men efter en nøgtern vurde- 
ring er der ikke noget som helst alternativ til 
det. 

Hvis vi skal tage nogle af yderpunkterne, 
kan det være regeringens udspil på den ene si- 
de og på den anden f.eks. Venstres 10 punkter, 
der stort set alle sammen går ud på, at forhol- 
dene for de ledige skal forringes; der skal 
strammes op på både det ene og det andet, så 
var der noget med fradrag for privat service i 
husholdningerne, og det er klart, at det vil give 
beskæftigelse. Et andet punkt er, at alle, der er 
arbejdsløse, skal have mulighed for at tegne en 
tillægsforsikring. Det har vi hørt Venstre sige 


